
 

 

Smlouva o dodávce elektřiny pro hladinu VN a VVN 

uzavřená dle ust. § 50 odst. 1 zákona č. 458/2000 Sb., energetického zákona a ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění 

ID: VZ Praha 2018 - 2020 (VN) 

Obchodník: Amper Market, a.s. 
Se sídlem: Antala Staška 1076/33a, 140 00 Praha 4 IČ: 

241 28 376 DIČ: CZ24128376 

Zapsaný v obchod, rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B vložka 17267 

Zastoupený: Ing. Janem Palaščákem, předsedou představenstva 

Číslo účtu: uvedené vždy na příslušných daňových dokladech (faktura, záloh, kalendář) Číslo 

licence: 141118584 

Zákaznická linka: 234 701 400, email: info@ampermarket.cz Fakturační 

linka: 234 701417, email: fakturace@ampermarket.cz Tradingové oddělení: 

234 701412, email: trading@ampermarket.cz 

Kontaktní osoba: Ing. Karel Plzák, MBA Kontaktní email: 

verejny.sektor@ampermarket.cz Kontaktní telefon: 234 701 411 

(dále jen jako „Obchodník") 

Zákazník: Střední průmyslová škola stavební Josefa Gočára, Praha 4, Družstevní ochoz 3 
se sídlem: Družstevní ochoz 1659/3, 140 00 Praha 4 - Nusle IČ: 49624059 

DIČ: CZ49624059 

Zastoupený: Ing. Bc. Tomáš Langer, ředitel Číslo účtu: 2741160/0300 

Kontaktní osoba: Ing. Bc. Tomáš Langer Kontaktní email: 

langer@spsgocar.cz Kontaktní telefon: 261 213 904 

(dále jen jako „Zákazník") 

(společně jako „smluvní strany") 

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o dodávce elektřiny následujícího znění: 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Obchodník se zavazuje poskytnout Zákazníkovi dodávky elektřiny, tzn. dodávat sjednané množství silové elektřiny 

Zákazníkovi v odběrném místě. Obchodník se dále zavazuje převzít závazek Zákazníka odebrat sjednané množství 

elektřiny z elektrizační soustavy, tzn. převzít odpovědnost za odchylku vdaném odběrném místě. Zákazník tak 

může odebrat i větší nebo menší množství 

Ampér Market, a. s. T: +420 225 282 792 IČ: 24128 376 Zapsáno v obchodním rejstříku 

1 Antala Staška 1076/33a zák. linka: +420 800 701313 DIČ:CZ24128 376 vedenému Městského soudu v Praze v oddBu B, 

140 00 Praha 4 info@ampermarket.cz wvAV.ampermarket.cz vložce číslo 17267.

mailto:info@ampermarket.cz
mailto:fakturace@ampermarket.cz
mailto:trading@ampermarket.cz
mailto:verejny.sektor@ampermarket.cz
mailto:langer@spsgocar.cz
mailto:info@ampermarket.cz


Stránka 2 z 8 

 

elektřiny, než jaké je uvedeno ve smlouvě a Obchodník vůči němu nebude za tuto odchylku uplatňovat žádné 

sankce. 

2. Zákazník se zavazuje zaplatit Obchodníkovi řádně a včas za skutečně odebrané množství elektřiny dohodnutou 

cenu. 

3. Práva a povinnosti smluvních stran jsou blíže specifikovány v Obchodních podmínkách společnosti Ampér Markét, 

a.s., které jsou přílohou č. 1 této smlouvy a spolu se smlouvou tvoří nedílný celek (dále jen Obchodní podmínky 

obchodníka''). 

II. 
Specifikace odběrného místa 

1. Odběrné místo (případně více odběrných míst) Zákazníka je specifikováno v samostatné příloze č. 2 této smlouvy 

(dále společně jen jako „odběrné místo"). 

2. Zákazník prohlašuje, že má příslušná majetkoprávní oprávnění k odběrným místům uvedeným v předchozím 

odstavci a zavazuje se, zajistit v souladu s platnou právní úpravou připojení odběrných míst specifikovaných v 

předchozím odstavci k distribuční soustavě příslušného provozovatele distribuční soustavy. 

3. Předávací místo je místem, ve kterém se uskutečňuje předání a odběr dodávky elektřiny, a které je v přípojkové 

nebo rozpínací skříni, na vývodu za transformační stanice či svodu z venkovního vedení vysokého napětí, ze 

kterého je připojeno odběrné místo specifikované v prvním odstavci tohoto článku. 

4. Z důvodu provozních potřeb může být v průběhu trvání smlouvy měněn počet měřících nebo odběrných míst 

Zákazníka, a to jak zrušením odběrných míst uvedených v této smlouvě, tak zřízením nových odběrných míst 

(případně i přepisem odběrných míst z jiného subjektu). Obchodník se zavazuje i pro tyto případy garantovat 

cenu resp. koeficient dle této smlouvy a neprodleně po oznámení o zřízení nového odběrného místa zahájit 

dodávku elektřiny za podmínek sjednaných v rámci této veřejné zakázky. 

5. Zákazník je oprávněn kdykoli v průběhu smluvního období požádat Obchodníka o zahájení dodávek elektřiny do 

odběrných míst subjektů, které nebyly součástí veřejné zakázky, ale pro něž je centrální zadavatel zřizovatelem 

či majoritním vlastníkem a v průběhu smluvního období přistoupili ke smlouvě o centralizovaném zadávání formou 

dodatku. Obchodník i pro tyto případy Zákazníkovi garantuje sjednané ceny, resp. koeficient, a bez zbytečného 

odkladu po podání žádosti Zákazníka zahájí dodávku elektrické energie do předmětných odběrných míst za 

podmínek sjednaných v rámci této veřejné zakázky. 

III. 

Časová specifikace dodávek elektřiny 
1. Požadovaný termín zahájení dodávky: 01.01.2018 00:00hod. 

Termín ukončení dodávky: 31.12.2020 24:00hod. 

Obchodník neodpovídá za splnění požadovaného termínu zahájení dodávky elektřiny v případech, kdy dodávku 

elektřiny nebylo možné v tomto termínu zahájit z důvodů na straně Zákazníka, jiného dodavatele elektřiny, nebo 

provozovatele distribuční soustavy, nebo v případě, že k zahájení dodávky elektřiny je třeba nejprve ukončit 

smlouvu se stávajícím dodavatelem elektřiny Zákazníka. Zákazník bere na vědomí a souhlasí s tím, že se v 

takovém případě nejedná o porušení smlouvy a 

verze č. 2017-07  



Stránka 3 z 8 verze č, 2017-07 

 

 

elektřina bude Zákazníkovi dodávána ode dne skutečného zahájení dodávky elektřiny Obchodníkem. 

2. Sjednané množství elektřiny na jeden rok trvání dodávky: 282,686 MWh 

3. Rozdělení sjednaného množství na jednotlivé kalendářní měsíce: viz příloha č. 2 

IV. 
Podmínky dodávky elektřiny 

1. Obchodník se zavazuje dodávat Zákazníkovi elektřinu za podmínek uvedených v této smlouvě a Obchodních 

podmínkách obchodníka. 

2. Smluvní strany se dohodly, že pokud Obchodník nezahájí dodávky elektřiny Zákazníkovi v požadovaném termínu z 

důvodů na své straně, vyjma případů uvedených v čl. III. odst. 1, může se Zákazník po Obchodníkovi domáhat 

náhrady újmy, a to ve výši případného navýšení ceny elektřiny, kterou Zákazník byl nucen hradit jinému dodavateli 

po období, po které byl Obchodník v prodlení se zahájením dodávky elektřiny, ve srovnání s cenou elektřiny uvedenou 

v této smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že Obchodník není povinen hradit újmu převyšující případné navýšení 

ceny elektřiny. 

3. Zákazník se zavazuje od požadovaného termínu zahájení dodávky do skončení trvání této smlouvy odebírat elektřinu 

do odběrných míst dle této smlouvy pouze od Obchodníka Ampér Markét, a.s. a neuzavřít s jiným subjektem smlouvu, 

jejímž předmětem by byla dodávka elektřiny nebo sdružené služby dodávky elektřiny do těchto odběrných míst 

Zákazníka. 

4. Odběratel si v souladu s §100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje v případě předčasného ukončení smlouvy o sdružených službách 

dodávky elektřiny změnu v osobě dodavatele v průběhu realizace plnění a jeho nahrazení účastníkem zadávacího 

řízení, který se dle výsledku hodnocení umístil druhý v pořadí, a to za cenových podmínek (koeficient pro postupný 

nákup) obsažených v nabídce tohoto druhého účastníka zadávacího řízení v pořadí a v souladu se závazným návrhem 

smlouvy na plnění veřejné zakázky uzavřeným s dodavatelem, který má být nahrazen, přičemž odběratel je v takovém 

případě oprávněn závazný návrh smlouvy upravit vyjma cenových podmínek následujícím způsobem: 

upravit rozsah plnění tak, aby odpovídal nedokončené části veřejné zakázky; upravit harmonogram a 

případná další smluvní ustanovení, která v důsledku předčasného ukončení původní smlouvy nejsou 

aktuální tak, aby v maximální možné míře odpovídaly původní smlouvě; 

doplnit smlouvu o ustanovení týkající se předání a převzetí plnění od stávajícího dodavatele, je-li to 

nezbytné. 

Pokud účastník zadávacího řízení, který se dle výsledku hodnocení umístil druhý v pořadí, odmítne poskytovat plnění 

na místo původně vybraného dodavatele za podmínek uvedených v předchozím odstavci, je odběratel oprávněn 

obrátit se za týchž podmínek na účastníka, který se umístil jako třetí v pořadí.



v. 

(§) Ampér IVJarket 

Stránka 4 z 8 verze č. 2017-07 

 

 

Cena a platební podmínky 

1. Cena za dodávku silové elektřiny je smluvní a sjednává se následovně: 

 

Cena za dodávku silové elektřiny se sjednává pro celou dobu trvání smlouvy dle čl. VII odst. 2. K cenám bude 

připočtena DPH a daň z elektřiny v souladu s platnou legislativou. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Zákazník bude hradit cenu za dodávku elektřiny v měně: CZK. Cena základního 

cenotvorného indexu PXE je uveřejněna v oficiálním kurzovním lístku na webových stránkách PXE 

(http://www.pxe.cz/Kurzovni-Listek/Oficialni-KL/) pro jednotlivé obchodní dny, a to v EUR. Pokud Zákazník 

požaduje hradit cenu za dodávku elektřiny v CZK, cena jednotlivých fixací pro výpočet výsledné ceny za silovou 

elektřinu se přepočítává na CZK kurzem střed devizového trhu vyhlašovaným ČNB pro daný obchodní den, pro 

který Zákazník udělí pokyn k fixaci ceny. 

3. Zákazník udělí Obchodníkovi pokyn pro fixaci ceny dle výše ceny základního cenotvorného indexu PXE stanovené 

pro zvolený obchodní den obchodování na burze PXE. Pokyn Zákazníka pro fixaci ceny bude udělen písemně 

nejpozději do 10:00 pracovního dne následujícího po zvoleném obchodním dni, a to emailem na adresu 

postupny.nakup@ampermarket.cz (na formuláři který je přílohou č. 5 této smlouvy a to ve formátu PDF). Pokyn 

bude obsahovat název základního cenotvorného indexu PXE a procentní podíl ze sjednaného množství elektřiny 

dle čl. III. odst. 2 této smlouvy, pro který má být cena fixovaná. Zákazník může udělit pokyn k fixaci ceny 

maximálně 4 krát za období pro nákup dle zvoleného základního cenotvorného indexu PXE, kdy minimální objem 

elektřiny, pro kterou se cena fixuje musí být 25 % ze sjednaného množství elektřiny dle čl. III. odst. 2 smlouvy. 

4. Pokud pokyn Zákazníka splňuje všechny podmínky stanovené v této smlouvě, Obchodník Zákazníkovi potvrdí 

přijetí pokynu, provede úpravu základního cenotvorného indexu dle sjednané sazby individuálního nákupního 

koeficientu, a tím se zafixuje cena pro výpočet výsledné ceny za elektřinu dle odst. 6. Obchodník bezprostředně 

poté zašle oboustranně podepsanou konfirmaci zpět na e-mailovou adresu Zákazníka. 

5. Pokud před začátkem příslušného období dodávky dle zvoleného cenotvorného produktu nebude fixovaná cena 

pro 100 % sjednaného množství elektřiny dle čl. III. odst. 2 smlouvy, pak pro zbývající procento elektřiny s dosud 

nezafixovanou cenou se cena automaticky fixuje za cenu základního cenotvorného indexu PXE zveřejněnou 

nejpozději 20.12. kalendářního roku předcházejícího roku dodávky. Takto vypočtená cena bude použita pro 

výpočet výsledné ceny za dodávku elektřiny dle odst. 6. 

6. Výsledná cena za dodávku elektřiny se stanoví jako vážený průměr cen jednotlivých fixací ceny dle předchozích 

odstavců se zaokrouhlením na 2 desetinná místa. 

7. V případě rozporu mezi způsobem realizace postupného nákupu uvedeným v tomto článku a způsobem realizace 

uvedeným v příloze č. 3 této smlouvy mají přednost ustanovení v příloze č. 3.  

Ampér BUSINESS NN - postupný nákup - roční koeficient 

Název základního cenotvorného indexu PXE F PXE CZ BL CAL - 18 (19, 20)* 

Individuální sazba nákupního koeficientu 1,075 

Finální cenová nabídka 

F PXE CZ BL CAL - 18 (19, 20) x 1,075 

*" F PXE CZ BL CAL -18 (19, 20) "je finanční futur es na Pražské energetické burze pro nákup elektřiny na rok 20 J 8 

(2019, 2020 

http://www.pxe.cz/Kurzovni-Listek/Oficialni-KL/
mailto:postupny.nakup@ampermarket.cz


Ampér fiViarket 

Stránka 5 z 8 verze č. 2017-07 

 

 

8. Centrální zadavatel bude postupný nákup realizovat jak pro sebe, tak pro všechny pověřující zadavatele. 

9. Zákazník nebude hradit zálohové platby za dodávku elektřiny. 

10. Cenu za dodávku elektřiny Zákazník uhradí převodním příkazem na základě zúčtovací faktury vystavené 

Obchodníkem s přiloženým vyúčtováním odběrných míst, a to vždy po skončení příslušného fakturačního období, 

v němž se dodávka realizovala. Zúčtovací faktura je splatná do 21 kalendářních dní ode dne vystavení. Dnem 

zaplacení se rozumí den odeslání platby na účet Obchodníka. Připadne-li den odeslání na den pracovního klidu, 

rozumí se dnem odeslání první následující pracovní den. 

11. V případě, že je elektřina dodávána do více odběrných míst Zákazníka, může Zákazník zvolit souhrnné, 

samostatné nebo skupinové zálohování a fakturaci. Zálohové kalendáře, zálohové faktury, faktury a jiné daňové 

doklady lze vystavit pro všechna odběrná místa uvedená v příloze č. 2 smlouvy (souhrnné zálohování a souhrnná 

fakturace), pro jednotlivá odběrná místa samostatně (samostatné zálohování, samostatná fakturace) či pro jejich 

zvolené skupiny (skupinové zálohování, skupinová fakturace). Zákazník tímto požaduje 

□ souhrnné zálohování a souhrnnou fakturaci všech odběrných míst uvedených v příloze č. 2 této smlouvy. 

□ samostatné zálohování a samostatnou fakturaci jednotlivých odběrných míst uvedených v příloze č. 2 této 

smlouvy. 

□ skupinové zálohování a skupinovou fakturaci jednotlivých odběrných míst uvedených v příloze č. 2 této 

smlouvy. Pokud Zákazník zvolí skupinovou fakturaci, je povinen jednotlivé skupiny odběrných míst označit 

v seznamu odběrných míst v příloze č. 2 této smlouvy. 

□ souhrnné zálohování a samostatnou fakturaci jednotlivých odběrných míst uvedených v příloze č. 2 této 

smlouvy. 

V případě, že Zákazník nezvolí žádnou zvýše uvedených variant, platí, že požaduje souhrnnou fakturaci všech 

odběrných míst uvedených v příloze č. 2 této smlouvy. Způsob fakturace odběrných míst lze měnit pouze jednou 

ročně, nejdříve po uplynutí 12ti měsíců od zahájení dodávky, a to po provedení vyúčtování odběru elektřiny. 

12. Zákazník může požadovat a Obchodník se pro tento případ zavazuje zasílat veškerá vyúčtování a faktury formou 

elektronických prostředků. Tato povinnost se považuje za splněnou umístěním vyúčtování a/nebo faktur na 

zákaznickém portálu Obchodníka v sekci dostupné Zákazníkem. 

13. Zákazník je povinen sdělit Obchodníkovi informace, na jejichž základě Obchodník může jednoznačně 

stanovit režim DPH pro účely vystavení daňových dokladů (běžný režim nebo režim přenesení daňové 

povinnosti). Tyto informace je Zákazník povinný uvést v příloze č. 4 této smlouvy. Dále je Zákazník 

povinen bezodkladně Obchodníkovi hlásit změny ovlivňující aplikaci režimu DPH pro účely vystavení 
daňových dokladů (zejména zahájení vlastní výroby elektřiny, získání licence na obchod s elektřinou 

nebo na výrobu elektřiny, apod.).



Stránka 6 z 8 verze č. 2017-07 

 

 

Ampér Markét 

VI. 
Platnost a trvání smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem její akceptace oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

2. Smlouva je uzavírána na dobu určitou do termínu ukončení dodávky uvedeného včl. III. odst. 1 této smlouvy bez 

možnosti automatického prodlužování. 

3. Smluvní strany této smlouvy výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv) zajistí hl.m. Praha. 

4. V případech zrušení odběrného místa, nebo z důvodu převodu vlastnických práv k odběrnému místu, odstranění 

odběrného místa, demolice, zničení živelnou pohromou, je Zákazník oprávněn ukončit smluvní vztah s 

Obchodníkem k danému odběrnému místu nejpozději do 30 dnů ode dne oznámení Obchodníkovi o zrušení 

odběrného místa, a to bez nároku na finanční kompenzaci. 

5. Obchodník je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že Zákazník je v prodlení s placením za dodávku elektřiny, 

včetně úhrady záloh, po dobu delší než 14 dnů. Odstoupení bude účinné k datu uvedenému v odstoupení, které 

nenastane dříve než ke dni doručení Zákazníkovi. 

6. V případě, že Zákazník na sebe podá nebo na Zákazníka bude podán insolvenční návrh, je Obchodník oprávněn 

od této smlouvy odstoupit. Odstoupení bude účinné k datu uvedenému v odstoupení, které nenastane dříve než 

ke dni doručení Zákazníkovi. 

7. Smlouvu lze ukončit rovněž postupem stanoveným v Obchodních podmínkách obchodníka. 

VII. 
Obchodní podmínky obchodníka 

1. Zákazník svým podpisem potvrzuje, že převzal od Obchodníka Obchodní podmínky obchodníka upravující 

obchodní a technické podmínky dodávky elektřiny. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Obchodník je oprávněn Obchodní podmínky Obchodníka měnit či je nahradit 

novými (dále jen „změna OP")- Změnu OP zveřejní Obchodník nejméně 30 dnů před účinností změny OP na 

svých internetových stránkách www.ampermarket.cz a ve svém sídle. O změně OP bude Obchodník Zákazníka 

rovněž informovat odesláním oznámení na emailovou adresu Zákazníka či na adresu pobytu/sídla uvedenou v 

této smlouvě, ve lhůtě 30 dnů před účinností změny OP. 

3. Zákazník je v případě nesouhlasu s navrhovanou změnou OP oprávněn od smlouvy odstoupit, a to způsobem a 

ve lhůtě stanovené v čl. XI. odst. 4 Obchodních podmínek obchodníka. 

4. Neodstoupí-li Zákazník stanoveným způsobem od smlouvy, nahrazuje změna OP stávající Obchodní podmínky 

obchodníka a stává se součástí této smlouvy, s účinností k datu uvedenému ve změně OP. 

5. V případě rozporu smlouvy a Obchodních podmínek obchodníka mají přednost ustanovení této smlouvy. 

6. Zákazník tímto prohlašuje, že návrh této smlouvy a Obchodních podmínek obchodníka, které tvoří přílohou č. 1 

této smlouvy, mu byly poskytnuty v dostatečném předstihu před uzavřením smlouvy a že se řádně seznámil s 

celým obsahem této smlouvy a Obchodních podmínek obchodníka.

http://www.ampermarket.cz/


m Ampér IViarket 

Stránka 7 z 8 verze č. 2017-07 

 

 

Zákazník dále prohlašuje, že všem ustanovením smlouvy a Obchodních podmínek obchodníka a jejich významu 

porozuměl a že žádné ustanovení smlouvy a Obchodních podmínek obchodníka pro něj není nesrozumitelné nebo 

nečitelné. 

Vlil. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze uzavřít pouze bezvýhradným přijetím návrhu smlouvy. Jakákoliv změna či odchylka od návrhu 

smlouvy či Obchodních podmínek obchodníka se považuje za nový návrh, nikoliv za přijetí návrhu s výhradami. 

2. Obchodník se zavazuje udržovat veškerá oprávnění nezbytná pro plnění předmětu smlouvy po celou dobu plnění 

veřejné zakázky. 

3. Smluvní strany této smlouvy výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 

(CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o jejich účastnících, 

předmětu, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a její text. 

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 

§504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Dodavatel prohlašuje, že bude zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s 

touto smlouvou. 

6. Dodavatel bere na vědomí, že odběratel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat informace v souladu se 

zákonem č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, 

aby veškeré informace obsažené v této smlouvě byly v souladu s citovaným zákonem poskytnuty třetím osobám, 

pokud o ně požádají. 

7. Dodavatel je podle §2 písm. e) zákona o č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů včetně 

prostředků poskytnutých z Evropské unie. Toto spolupůsobení je povinen zajistit i u svých případných 

subdodavatelů. 

8. Dodavatel není oprávněn postoupit jakékoliv své pohledávky z této smlouvy na třetí osobu bez předchozího 

písemného souhlasu odběratele, a to ani částečně. 

9. Tato smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to v případě změn smlouvy číslovanými dodatky, 

které musí být podepsány oběma smluvními stranami. 

10. Smluvní strany se zavazují vzájemně se s dostatečným časovým předstihem informovat o veškerých změnách, 

které by mohly mít vliv na plnění této smlouvy. 

11. Povinnost odesílatele doručit písemnost adresátovi je v souladu s předpisy práva občanského splněna, jakmile 

písemnost dojde do právní sféry adresáta, tedy kdy adresát nabude objektivní možnost se s ní seznámit. 

12. Pokud by se některé ujednání této smlouvy stalo neplatným či neúčinným, Smluvní strany se zavazují nahradit 

takové ujednání platným ujednáním v souladu s předmětem a účelem této smlouvy. Neplatnost či neúčinnost 

jakéhokoliv ujednání nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ujednání této smlouvy.  



Ampér Markét 

Stránka 8 z 8 verze č. 2017-07 

 

 

13. Pro případné spory smluvní strany sjednávají místní příslušnost obecného soudu odběratele. 

14. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží Zákazník a jeden Obchodník. 

15. V souladu s §43 odst. 1 zákona č. 131/200 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, tímto hlavní 

město Praha potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválila Rada hlavního města Prahy usnesením č. 3039 ze dne 

5. prosince 2017. 

16. Smlouva obsahuje následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Obchodní podmínky obchodníka Příloha č. 

2 - Seznam odběrných míst Příloha č. 3 - Způsob 

realizace postupného nákupu Příloha Č. 4 - Dotazník 

Příloha č. 5 - Formulář k postupnému nákupu 

Zákazník prohlašuje, že údaje uvedené v příloze č. 2 a 4 smlouvy jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

17. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou a skutečnou vůli, a na důkaz tohoto připojují 

ke smlouvě své podpisy. 

V Praze dne 14.12.2017 

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠK0U\ 
STAVEBNÍ Josefa Gočára 
140 00 Praha 4, Družstevní ochoz 3



 

 

Obchodní podmínky dodávky elektřiny společnosti Ampér Markét a. s., (7y\j Ampér 

pro odběratele ze sítí VN a WN, účinné od í, 1. 2013 Markét
 

I. Obecná ustanoveni 

1. Tyto obchodní podmínky dodavky elektřiny (dále jen „OPD") společnosti Ampér Markét, 

0. s se sídlem Antala Staška 1076/33a, 140 00 Praha * (dále jen „Arrper Markét"), která je 

držitelem licence na obchod s elektřinou, upravují ve smyslu ust § 273 zákona č 513/1991 $b, 

obchodního zákoníku, obchodní a technické podmínky dodávky elektřiny OPD jsou nedílnou 

součástí Smlouvy o dodavkách elektřiny uzavřené mezi Zákazníkem a Ampér Markét (dále jen 

„Smlouva"). 

2. Terminologie a odborné názvy používané v OPD a Smlouvě vycházejí zejména z pojmů 

definovaných v zákoně č. 458/2000 Sbv energetický zákon, v platném znění a souvisejících právních 

předpisech (dále jen „energetický zákon") 

II. Povinnosti Ampér Markét 

1. Ampér Markét se zavazuje dodávat Zákazníkovi elektřinu v rozsahu a za podmínek 

dohodnutých ve Smlouvě a OPD do odběrného místa Zákazníka vymezeného ve Smlouvě (dále jen 

„Odběrné místo") v kvalitě podle příslušných právních předpisů. \'ebyIo-Ii množ- siví dodávané 

elektřiny sjednáno přímo ve Smlouvě, považuje se za sjednané množství dodávek elektnry skutečně 

dodané a odebraré množství v Odběrném misie 

2. Dodávka elektřiny cle Smlouvy je splněna přechodem elektřiny z distribuční sousta* vy 

příslušného PDS v předávacích místech Předávací místa jsou ve smyslu příslušného právnho 

předpisu místy předáni a převzetí elektřiny mezi Ampér Markét a Zákazníkem, ve kterých dochází 

k přechodu veškerých vlastnických práv k dodané elektřině prostých jakýchkoli nároků třetích osob 

a k přechodu nebezpečí škody. 

3. Ampér Markét se zavazuje převzít závazek Zákazníka odebrat elektřinu z elektrizační 

soustavy a nést plnou odpovědnost za odchylku Zákazníka, pokud se tato odchylka vztahuje k 

Odběrnému místu, to vše za podmínky, že Zákazník nebude mít po dobu trvám smluvního vztahu 

upraveného Smlouvou více obchodních partnerů pro dodávky elektřiny do Odběrného místa. 

4. Pokud Ampér Markét nezahájí plnění dodávky ve sjednaném termínu z důvodů překážek r.a 

střené Ampér Markét, je povinen zaplatit Zákazníkovi smluvní pokutu ve výši součinu nedodarého 

množství elektřiny a jednotkové ceny stanovené jako rozdíl mezi maximální cenou náhradní 

dodávky stanovenou cenovým rozhodnutím Energetického regulačního úřadu platným pro smluvní 

období 3 cenou za silovou elektřinu stanovenou ve Smlouvě. Úhradou této smluvní pokuty není 

dotčeno právo Zákazníka na náhradu škody. 

5. Nerí-li možné zahájit dodávku z důvodů překážek na straně Zákazníka, jiného dodavatele 

elektřiny či obchodníka s elektřinou, PDS, nebo operátora trhu, nejedná se o porušení povinnosti 

Ampér Markét a Ampér M3rket je oprávněn od Smlouvy odstoupit dle podmínek uvedených v fí. 

XI, odst. 3 0?D 

6. Ampér Markét neposkytuje distribuci elektřiny. Ampér Markét tudíž rení odpovědný za 

úroveň distribuce a systémových služeb poskytovaným příslušným PDS, včetně škod z této annosti 

vzniklých. Ampér Markét poskytne Zákazníkovi potřebnou součinnost pň vymáhání plrění po 

příslušném PDS. 

III. Povinnosti Zákazníka 

1. Zákazník se zavazuje odebírat sjednané množství elektřiny dodávané ze strany Ampér 

•Markét a za dodávky elektřiny platit cenu ve výši stanovené na základě Smlouvy a OPD.  

2. Zákazník je povinen zajistit připojení svého Odběrného místa k distribuční soustavě 

příslušného PDS způsobem a v souladu se Zákonem 

3. Zákazník je povinen ukonat ke dni zahájení dodávky dle Smlouvy účinnost všech stá vajících 

smluv, které má uzavřeny s obchodníky s elektřinou, nebo výrobci elektřiny pro dodávky elektřiny 

do Odběrného místa. Zákazník je povinen po dobu trvání Smlouvy nebýt účastníkem smluvních 

vztahů s jiným dodavatelem nebo obchodníkem s elektřinou, jejichž předmětem by byla dodávka 

elektřiny do Odběrného místa To se netýká smluv', jejichž předmětem je dodávka elektřiny z 

Odběrného místa do distribuční soustavy. Porušení povinnosti Zákazníka dle tohoto odstavce je 

považováno za podstatné porušení Smlouvy a Ampér Markét je v takovém případě oprávněn od 

Smlouvy odstoupit dle podmínek uvedených v a. XI odst 3 OPD 

IV. Měření dodávek elektřiny 

1. Pro vyhodnocen dodávek elektňny jsou podkladem edečty měřicího zařízeni v Odběrném 

místě prováděné příslušným PDS na zaklade a v souladu s energetickým zékorem  

2. Měřeni dodávek elektřiny dle Smlouvy a předávání skutečných naměřených hodnot Ope-

rátorovi trhu za účelem vyhodnoceni odchylek zajišťuje příslušný PDS na základě a v souladu s 

energetickým zákonem 

3. Zákazník je povinen závaoy na měřicích zařízeních, včetně porušení zajištění proti neo-

právněné manipulaci, které zjisti', neprodleně oznámit Ampér Markét a příslušnému PDS Jakýkoliv 

zásah do měřicího zařízení příslušného PDS je nepřípustný, 

4. Zákazník se zavazuje umožnit příslušnému zaměstnanci PDS nebo Ampér Markét přístup k 

měřicímu zařízení a neměřeným částem odběrného elektrického zařízení za účelem provedení 

kontroly, odečtu, údržby, výměny a odebrání. Způsob přístupu k měřicímu zařízeni vyplývá z jeho 

umístěni. 

5. °nslušný PDS je povinen na základě písemné žádosti Zákazníka vyměnit měřicí zařízení a 

zajistit evěřem správnosti měření. Je-li na měřicím zařízení zjištěna závada, hradí náklady spojené 

s jeho přezkoušením a ověřením správnosti měření příslušný PDS Není-li závada zjištěna, hradí tyto 

náklady Zákazník. 

6. Pravidelně otíečty měřicího zařízení pro účely vyhodnocení a vyúčtování dodávek a odběru 

elektřiny prevádi příslušný PDS podle platných právních předpisů. 

V. Cena 

1. Cena sílové elektřiny je smluvní a je sjednána ve Smlouvě. 

2. K účtované ceně se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, pňpadně další daně 

a poplatky, které jsou stanovené platnými právními přepdisy. 

3. Smluvní strany sjednávají, že Ampér Markét má právo měnit cenu silové elektřiny pouze 

jednou ročně, a to nejdříve jeden rok od nabytí účinnosti Smlouvy a dále pak na počátku každého 

kalendářního roku cd tohoto data Úprava ceny bude provedena aktualizaci ceny ‘crmou cenové 

nabídky, která musí být Zákazníkovi zaslána prostřednetvím poštovních služeb nebo elektronickou 

formou nejméně 30 dnů před nabyiim účinnosti cenové nabídky. 

4. V případě, že Zákazník nebude se změnou ceny silové elektřiny uvedené v cenové nabídce 

souhlasit, má právo cd Smlouvy odstoupit dle podmínek uvedených v á XI odst 4 ted (ii) OPD. 

5. Necdsteupí-li Zákazník od Smlouvy ve lbůtě dle 3. XI. odst < bod (ii) 0?D, platí, že s cenovou 

nabídkou a aktualizovanou cenou Ampér Markét souhlasí a nabytím účinnosti cenové nabídky 

Ampér Markét dochází ke změně ceny silové elektřiny. 

VI. Fakturace a placeni 

1. Dodávky elektřiny dle Smlouvy, jakož i další případné poplatky dle Smlouvy hradí Zákaz nik, 

který není plátce DPH, na základě platebního předpisu (dále jen „faktura") a Zákazník, který je 

plátcem DPH, na základě daňového dokladu vystaveného podle příslušného právního předpisu 

(dále jen „faktura"). Fakturační období je vymezeno odečty měřicího zařízení na Odběrném místě. 

Faktura bude vystavena vždy' po skončení příáušného fakturačního období Datum uskutečněni 

zdanitelného plnění je den skutečného zjištěni spoďeby 

2. Faktury vystavené ze strany Ampér Markét, týkající se úhrad dodávky elektřiny podle 

Smlouvy, jsou splatné do 14 dnů od data vystavení 

3. Zákazník se zavazuje na úhradu předpokládané odebrané, ale dosud revyfakturevané 

elektřiny, platit ve prospěch Ampér Markét zálohy. Zálohy se hradí vždy k 15. dm příslušného 

kalendářního měsíce dle zálohového kalendáře oznámeného Zákazníkovi nejpozdéji do konce 

měsíce předcházejícího příslušnému měsíci nebo na faktuře, nebyl-fi ve Smlouvě sjednán jiný 

způsob Uhrazená záloha se odečte v následujícím vyúčtování za příslušné fakturační období Rozdíl 

mezi zálohou a skuíečrcu cenou dodávky se vyrovná na základě vystavené faktury s tím, že 

doplatek Zákazník uhradí v předepsaném termínu splatnosti a případné přeplatky použije Ampér 

Markét k úhradě záloh na další období 

4. Výše zálohy na období do prvního vyúčtování dle Smlouvy se stanoví s ohledem na hodinové 

diagramy odběru elektřiny Zákazníka za období posledních 12 měsíců, event. s ohledem na 

instalované spotřebiče v Odběrném místě a sjednanou jmenovitou proudovou hodnotu hlavního 

jističe před měřicím zařízením výše zálohy pro další období se stanoví podle skutečně dosažených 

hodnot dodávek elektřiny v období do prvního vyúčtování Zákazník bude s výší záloh pro další 

fakturační období seznámen na faktuře nebo v zálohovém kalendáři zaslaném nejpozději do konce 

měsíce předcházejícího příslušnému měsíd. 

5. Připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního klidu, posouvá se splatnost faktury r.a 

nejbližší následující pracovní den. Terminem úhrady se rozumí datum připsání částky na účet 

příjemce. 

6. Pro Zákazníka, který je plátce DPH, se k zaplacené záloze vystavuje daňový’ doklad podle 

příslušného právního předpisu 

7. Vzrikncu-li chyby nebo omyly při vyúčtováni elektňny nesprávným edečtem, použitím 

nesprávné sazby, početní chybou aped., mají Zákazník a Ampér Markét nárok r.a vyrovnání 

nesprávně vyúčtovaných částek. V pňpadě chybného vyúčtování dodávky elektňny uplatní Zákazník 

písemně reklamaci do 14 dnů ode dne doručeni faktury, jinak se má zato, že údaje ve vystavené 

faktuře jsou správné K reklamacím uplatněním později nemusí Ampér Markét pohlížet. Uplatněná 

reklamace nemá odkladný Ú6nek na splatnost vyúčtování. Ampér Markét reklamaci přezkoumá a 

výsledek písemně oznámí Zákazníkovi do 15 kalendářních dnů ode dne doručeni reklamace. Je-li 

n3 základě reklamace vystaven opravný daňový doklad (opravná faktura), považuje se současně 

za m‘ormad o výsledku reklamace. 

8. Platby se provádějí v tuzemské měně. Bezhotovostní platby se provádějí z účtů vedených v 

Kč u peněžních ústavů působících na území České republiky. Pokud Zákazník poukáže platbu s 

nesprávným variabilním a konstantním symbolem nebo ji poukáže s jiným bankovním spojením, 

než je uvedeno r.a faktuře, může mu Ampér Markét platbu vrátit a účtovat příslušnou částku z 

prodlení splatné pohledávky až do obdržení správně umístěné platby. 

9. Pro případ prodlení s úhradou splatné pohledávky (peněžitého dluhu) se Zákazník zavazuje 

zaplatit Ampér Markét smluvní pokutu ve -výši úroku z prodlení stanovené předpisy práva 

občanského. Tuto smluvní pokutu fakturuje Ampér Markét za dosud neprovedené platby průběžně, 

zpravidla jednou měsíčně se splatnosti 14 dnů od data výstavem faktury. Zaplacením smluvní 

pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. 

10. Ampér Markét má právo účtovat Zákazníkovi náklady za úkony spojené s plněním Smlouvy, 

které budou vyvolány Zákazníkem nebo za úkony, které vznikly z důvodů na jeho straně (zejména 

náklady spojené s přerušením a obnovením dodávky elektřiny v pnpadě neoprávněného odběru). 

Náklady budou účtovány paušální částkou vc výši 100 Kč ze každý jednotlivý případ, v pnpadě že 

skutečné náklady významně přesáhnou tuto částku, budou účtovány v jejich skutečné výši. 

VII. Regulace odběru elektřiny 

1. Pro řešení důsleOků živelných událostí, opatření státních crgár.ů za nouzového sta vu, stavu 

ohrožení státu nebo válečného stavu, havárií na zařízeních pro výrobu, přenes a distribuci elektřiny, 

smogové situace, teroristického ánu a dalších vymezených události, je PDS v souladu s platnými 

právními předpisy povinen usměrňovat spotřebu elektřiny a vyhlašovat regulační opatření. 

Vyhlášení regulace je závrazné pro všechny účastníky trhu s elektřinou 

2. Zákazrík je povinen sledovat pravidelná hlášení o energetické situaci v hromadných 

sdělovacích prostředcích a v souladu se Zákonem je povinen se jimi řídit. 

3. Zákazník je povinen řídit se pokyny Ampér Markét nebo příslušného PDS □ provozovatele 

přenosové soustavy k regulaci odběru elektňny a strpět jejich oprávnění k provedení omezení nebo 

přerušení dodávek elektřiny v případech stavu nouze a předcházení stavu nouze. 

4. Zákazník je povinen v pnpadě vyhlášeni stavu r-euze omezit svou spotřebu dle pnslušné- ho 

regulačního stupně Ampér Markét neodpovídá za škody vzniklé Zákazníkovi v důsledku vzniku stavu 

nouze á předcházení stavu nouze. 

VIII. Omezeni a přerušení dodávek 

1. Ampér Markét nebo příslušný PDS mají právo omezit nebo přerušit v nezbytném rozsahu 

dodávky elektřiny v Odběrném místě v pňpadech stanovených energetickým zákonem, zejména 

při neoprávněném odběru 

2. Ampér Markét je oprávněn z důvodu neplacení ceny nebo záloh os dodávky elektřiny ukončit 

nebo přerušit dodávku elektřiny v odběrných místech, pro která je uzavřena tato smlouva, jestliže 

Zákazník 

a) oDakované nedodrží smluveny způsob platby za odebranou eektnnu včetně záloh, 

b) nepln. platebn-' povinnosti vyplývající z výsledků vyhodnocen' a zúčtováni skutečného 

odběru 

3. Omezením nebo přerušením dodávex elektřiny v těchto přepadech nevzn-ká Zákazníkovi 

právo na náhradu škody a ušlého zisku vfiči Ampér Ma-ket nebo příslušném PDS. To nep as, 

nesplni-'i Ampér Markét nebo příslušný PDS své zákonné povmoosti 

4. Zákazník je povinen nahradit Ampér Markét a PDS náklady vynaložené na přerušení a 

obnovení dodávky elektňny z důvodu svého prodlení se splněním závazku a náklady spojené s 

vymáháním pohledávky 



 

 

IX. Náhrada Škody 

1. Každá srn1 uvm strana odpovídá za škodu způsobenou druhé smluvní straně porušením 

povinnosti vyplývajíc? ze Smlouvy. Sm!uvn; strany jsou zbaveny odpovědnosti za částečné nebo 

úplné neplněn:' povinností daných Smlouvou v případě, kdy toto neplnění bylo výsledkem něj3ké 

událost nebo okolnosti způsobené vyšší moci 

2. Pro účely Smlouvy rozumí smluvní strany pod pojmem „vyšší moc" takovou mimořádnou a 

neodvraotelnou událost nebo okolnost, která nastala nezávisle na vůli povinné strany, která 

nemohla být pn uzavření Smlouvy předvídána a jejíž následky bráni smluvní straně v úplném či 

částečném plnění závazků podle Sm'ouvy, jako napňklad vá"<3, teronstické akce, blokáda, 

sabotáž, požár velkého rozsahu, ž velná pohroma, rozhodnutistátnch orgánů s dopaden na plněni 

dle této Smlouvy, změny zákonů a právních předpisů s dopaden na plněni dle Smlouvy 6 stavy 

nouze ďe energetického zákona 

3. O vzn-ku situace vyšší moci a jejích bližšch okolnostech uvědomí smluvní strana odvolávající 

se na vyšší moc neprodleně druhou stranu. Stejným způsobem bude druhá smluvní strana 

informována o porn nutí s.tuace vyšší moci, a pokud bude o to požádána, předloží důvěryhodný 

důkaz o existenci této skutečnosti 

X. Řešení sporů 

1. Smluvní strany se zavazuji, že budou postupovat tak, aby případné spory vyplývající ze 

Smlouvy byly urovnány smírnou cestou. Zavazují se postupovat tak, aby situace byla objektivně 

vyřešena, a k dosažení tohoto cle si budou poskytovat potřebnou součinnost. 

2, Kterákoliv strana ;e oprávněna předložit spor k rozhodnutí ERÚ v případech, kdy je dána 

příslušnost tohoto úřadu dle Zákona 5pory mez< smluvními stranami jsou s konečnou platností 

řešeny před věcně a místně příslušným soudem V případě soudního řízem, jehož účastníkem bude 

Zákazník, který' má sídlo, bydliště či místo podnikání v zahraničí, je místně příslušný soud dle sídla 

Ampér Markét a rozhodným pravém je právo Česke republiky 

XI. Ukončení dodávky elektřiny 

1. Smlouva může cýt ukončena dohodou snuvnch stran, a to zejména v případech, kdy Zákazník 

fakticky ukonči odoěr vCďoérném místě (z dův-odu stěhováni, ukončení činnest) atd.). 

2. účnnost Smlouvy skonči ukončenm připojení Odběrného msta k dstnouční soustavě. 

3. Ampér Markét je oprávněn od Sntouvy odstoupiv případě podstatného porušení Smlouvy ze 

strany Zákazníka, zejména v pnpadě, že Zákazník je v prodlení s p'acením 22 dodávky elektřiny 

déle než 30 dnů a v dalších přoadech stanovených Smlouvou či OPD. Cdslcuoea je třeba uonit v 

písemné fbrniě a doručit hoZákazníkovi. Odstoupení ;e účinné okamžikem do rocení Zákazníkovi 

4. Zákazník je oprévněn od Smfouvy odstoupf 

(0 v případě podstatného porosení Smlouvy 2e strany Ampér Markét, Za podstatné porušeni 

Smlouvy ze strany Ampér Markét je považováno omezení či přerušení dodávek Zákazníkovi nad 

rámec podmínek stanovených platným- právními předpisy a pravidly provozováni distr.buční 

soustav>r PDS, nejedné-: se o přerušen' dodávky tíektř-.ny z důvodu v/šší moo. Odstoupení je 

účinné okamžikem doručeni Ampér Markét. 

(ii) v případě změny cen, Zákazník je oprávněn do Smlouvy odstoupit nejpozději 10 dnů před 

uánností nových cen. Odstoupení je účinné poslední den katendářnfoo měsíce, ve kterém byio 

dostoupeni doroceno Ampér Markét. Neoznámí-!i Ampér Markét Zákazníkovi změnu cen nejpozději 

30 dnů před účinností změny, je Zákazník oprávněn od Smlouvy odstoupit ve lhůtě 3 měsíců od 

účinnosti změny cen, s tím, že odstoupeni je účinné k poslednímu dni kalendá ; ního měsíce, který 

následuje po měsíci, ve kterém bylo odstoupení doručeno Ampér Markét. 

(i-i) v případě změny jiných smluvních podmínek, Zákazník je oprávněn od Smlouvy odstoupit 

nejpozděj' 10 dnů před účinností změny smfovnkn podmínek. Qdstoupeníje účinné poslední den 

daného kalendářního měsíce. Neoznam Mi Ampér Markét Zákazníkovi změnu smluvních podmínek 

nejpozději 30 dnů před účinností změny' je Zákazník oprávněn od Smlouvy odstoupit ve lhůtě 3 

měsíců od účinnosti změny smluvních podmínek s tím, že odstoupení je účinné k poslednímu dni 

kalendářního měsíce, který následuje po měsíc:, ve kterém bylo odstoupení doručeno Arnoe- 

Markét 

(rv) je-’. Zákazníkem podnikající fyzická osoPa nebo spotřebiči ve smyslu cbčanskopravních 

předpsů a Smlouva byla uzavřena m-mo prostory obvyklé k podnikání Ampér Markét, může Zikaznk 

od smlouvy odstoupit ve 'hůtě 5 dnů před zahájením dodávky Lhůta k uplalněn-' práva na 

odstoupení je zachována, pokud fcrylo piemné odstoupení od snYouvy odesláno před uplynutím 

této Ihůty. To neplatí u Smluv, u kterých $i Zákazník sjednal návštěvu zástupce Ampér Markét za 

účelem uzavření Smfouvy. 

Odstoupeni je třeba učinit v písemné formě, prostředn ctv;m stanoveného formďáře a doručit ho 

Ampér Markét. Z3 doručení se považuje převzetí poštovní zásilky s originálem bezvadně 

vyplněného a podepsaného formuláře anebo doručeni emailové zprávy na adresu nřo@ 

ampermarket.cz, k mž bude pň'ožen konvertovaný originál bezvadně vyplněného a podepsaného 

formuláře. 

5. ffokud Zákazník trvale opustil Odběrné msto a neukončil smluvní vztah, pak účinnost 

Smlouvy končí odebráním měřicího zařízení nebo zahájením dodávky elektřiny na základě Smlouvy 

o dodávce elektřiny či Smlouvy o sdružených službách dodávky elektňny uzavřené s novým 

zákazn^em pro toto Odběrné místo 

6. Zákazník je covmen poskytnout Ampér Markét nebo pňs ušnému PDS potrobnoj seuč n- nost 

?ň ukončení tíodávei< elektřiny makovaných podle Smfouvy 

7. Pro vyhodnocení dodávek elektřiny je roz.hodu;ci odečet měřicího zařízení v Odběrném 

místě, pňp. náhradní hodnoty stanovené pod e podmínek příslušného PDS, k posledn mu dn- 

dodávky elektňny. 

8. V p? páde ukončen dodávek ze strany Ampér Markét má zakazn^ právo využ't dodávky eicktř 

ny od dodavatele cosiedn' instance postupem podle § lža energetického zakona 

XII. Doručování 

1. Veškere informace a oznámení dle Smlouvy a OPD musí m‘t písemnou podobu, nen'-'. 

sjednáno jinak ve Smlouvě nebo OPD Pro psernný styk ze použil: způsoc odeslání doo su, osobní 

předání písemnosti, faxovou zprávu, efoktron C<OJ zpravu se zpětným potvrzen m doručení. 

Kontaktní ad rosy, telefony či faxová óšla a e-mailové 2dresy jsou uvedeny ve Smlouvě, 

2. Povinnost odesílatele doručit písemnost adresátovi ;e spfoěna, jakmr.e adresát písemnost 

převezme neoo jakmile byla držitelem coštovn i.cence vracena odesíláte:, jako nedoručitelná a 

adrosátsvým jednáním nebo opomenutím doručení zmařil (např. neoznámeni změny kontaktní 

adresy druhé smluvn' straně) Účinky tíoročení nastanou 1 tehdy, jestliže adresát přijetí písemnosti 

odmítne 

XIII. Mlčenlivost 

1. Sm|uvnr strany se vzájemně zavazují, ře^budou chraň: a utajovat před třetími osobám 

důvěrné informace a obchodní tajemství. Žádná ze smluvním stran bez písemného souhlasu drobě 

smluvn. strany neposkytne nfomace o obsahu Smfouvy třetí straně (uvedené se netýká CPD), a to 

ani v dílčím rozsahu, s výj mkou veřejně publikovaných nformao (např těchto CPD) a dále s výj 

mkcu osob za bez pečuj :dch výkon prav a plnění povinnost smluvních stran Stejným způsobem 

budou strany chránit důvěrné informace a s<utečno$o tvořící obchodní tajemství třetí osoby, které 

byly touto třetí stranou některé ze smluvních stran poskytnuty se svolenVn jejich daišho už tí. 

2. Závazek ochrany ebehodníno tajemství a důvěrných mformaci trvá po celou dobu coraní 

skutečností tvořících obchodní tajemství nebo trván'zájmu chránění důvěrných nformací 

3. Povmnost mlčenlivosti se nevztahuje na informační covmnost vyplývající z obecně platných 

předpisů, 

XIV. Závěrečná ustanovení 

1. Podmriky ode hy'ujci se od CPD sjednají obě smfovni strany ve Smfouvě. V případě rozporů 

mezi ujednáními v CPD a ujednáními ve Smfouvě mají prédnost ujednáni Smlouvy 

2. Ve věcech neupravených CPD a Smlouvou se postupuje dte př-slušných právních předpsů 

Ukáže-li se nebo stane-ii se některé ustanovení Smfouvy nebo CPD neplatným nebo neúčinným, 

zůstávají ostatní ustanovení Sntouw a CPD v olatnosti a zoývající obsah Smlouvy a OPD bude 

nahrazen přfeiušným ustanoveními p atných právních oředoisů 

3. S osobními údaji je nakládáno v souladu se zákonem č 101/2000 Sb Podrobnosti jsou 

uvedeny na -ntenetových stránkách Ampér Markét: www.anpermarket.cz Zákazník uzavřením 

Smlouvy vyslovuje svůj souhlas se zpracováním osooních údajů za účelem a v rozsahu tam 

uvedeném. Ampér Markét se zavazuje neposkytovat osobní údaje, obsažené v této Smfouvě třetím 

stranám. 

4. Písemné uzavřená Smlouva, včetně jejích dodatků, múze být měněna nebo zrušena pouze 

písemnou dohodou smluvních stran 

5. Zákazník je povinen oznámit Ampér Markét neproďeně, nejpozdčji však do 15 dnů, případné 

změny údajů obsažených ve Smlouvě, které nemají vliv na její obsah (n3př změny identifikačních 

a kontaktních údajů). Neoznámem jde '< tíži Zákazníka. Zákazník nese odpovědnost za ztrátu či 

zpřístupnění identifikátorů Smfouvy (číslo Sm ouvy, čísfo zákaznického účtu, číslo obchodního 

partnera) třetí osobě 

6. V případě souhrnu Odběrných míst Zákazník dle Smlouvy platí Jednotívé ustanoven' 

Smlouvy, OPD 1 všech příloh Smlouvy zvlášť pro Každé Odběrné rmsto 

7. Pokud není v těchto OPD nebo v právních prodp-sech stanoveno jinak, činí lhůta pro 

odeslán'odpovědi na vzájemnou korosponde-nci mezi Ampér Markét a Zácazntem 15 dnů. 

8. Ampér Markét je oprávněn tyto CPD měnit či je nahradit novým: („změna CPD") Změnu OPD 

zveřejní Ampér Markét nejméně 30 dnů před účinností zrněny OPD na svých ntemetových 

stránkách vmw.ampermarket.cz a ve svém skle O změně OPD bude Ampér Markét Zákazníka 

způsobem stanoveným v čl. XII. Cdst. 1 OPD informovat. Zákazů je v pnpadě nesouhlasu s 

navrhovanou změnou OPD oprávněn od Sm ouvy odstoupit za podmínek stanovených v čl XI. odst. 

4 bod (n) OPD 

9. Tyto CPD nahrazují OPD ze dne 20, 6. 2011 

10. Tyto OPD nabývaj'účinnosti dne 1 1 7013 

V Praze dne 25. 10. 2012 

Ing. Jan Paíaščák předseda 

představenstva Ampér 

Mancet, a s

http://www.anpermarket.cz/


 

 

 
 



Stránka 1 z 2 

 

 

Příloha č. 3 - B - vysoké napětí 

Způsob realizace postupného nákupu 

Centrální zadavatel požaduje plnění dodávky způsobem postupného nákupu elektrické energie v období 

od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2020 a bude postupný nákup realizovat jak pro sebe, tak pro všechny pověřující 

zadavatele. 

Postupný nákup bude realizován na základě příkazů k nákupu jednotlivých velkoobchodních ročních 

produktů typu Baseload na Pražské burze Power exchange centrál Europe, a.s. (www.pxe.cz). V příkazu 

Centrální zadavatel určí kolik komodity v % z předpokládaného ročního množství pro něj má dodavatel 

nakoupit a v jakém termínu. Nejmenší množství nákupu je 25 % z předpokládaného ročního množství 

- nákup na každý jednotlivý rok dodávky je tedy možno realizovat maximálně 4 (čtyřmi) nákupy (za celé 

období dodávky tedy maximálně 12 nákupů). Postupný nákup bude realizován formou nákupu příkaz 

k nákupu nejpozději do 20. 12. roku před začátkem dodávky daného roku do výše 100 % 

předpokládaného ročního množství objemu elektrické energie, pokud se Centrální zadavatel s 

dodavatelem nedohodnou jinak. Jednotlivé nákupy budou stvrzeny oboustranně podepsanou 

konfirmací, jež bude podepsaná centrálním zadavatelem zasílána ve formátu PDF, a to na e-mailovou 

adresu dodavatele, případně prostřednictvím zákaznického portálu dodavatele, a to v pracovní den 

nejpozději do 10:00 hod. 

Cena účtovaná dodavatelem Zadavatelům bude určena pomocí koeficientu, kterým se bude násobit 

aktuální tržní cena komodity elektrické energie na burze Power exchange centrál Europe, a.s. 

(www.pxe.cz) v den nákupu. Pro nákup se bere hodnota z Official Price List 

(https://www.pxe.cz/Kurzovni-Listek/Oficialni-KL/) ve sloupci Price [EUR] následujícího ročního 

produktu Power Base v EUR/MWh ve finančním vypořádání (Cal-18, Cal-19 a Cal- 20). 

Pro přepočet na českou korunu se bere směnný kurz CZK/EUR České národní banky vyhlášený pro 

pracovní den předcházející dni nákupu. 

Cena nákupu v CZK = cena PXE x koeficient x kurz (CZK/EUR) 

Pokud se v průběhu postupného nákupu změní výrazným způsobem podmínky nákupu elektrické 

energie, tak se pro postupný nákup bere nejbližší možný příbuzný obchodní produkt. V případě ukončení 

činnosti burzy Power exchange centra! Europe, a.s. (www.pxe.cz) budou akceptovány velkoobchodní 

produkty nejblíže příbuzné obchodní platformy, pokud nebude dohodnuto mezi Centrálním 

zadavatelem a dodavatelem jinak. 

Ceny jednotlivých nákupů, stejně jako výsledná cena k fakturaci, se zaokrouhlí matematicky na 2 

desetinná místa. 

Koeficient pro postupný nákup obsahuje veškeré náklady na obstarání a dodávku elektřiny, tj. dodavatel 

není oprávněn v obchodní (neregulované) části fakturovat jakékoli další poplatky.  

http://www.pxe.cz/
http://www.pxe.cz/
https://www.pxe.cz/Kurzov


 

 

Příloha č. 4 

DOTAZNÍK KE SMLOUVĚ O DODÁVCE ZE SÍTÍ VN a VVN 

VÝPOVĚĎ A UKONČENÍ SMLOUVY 

1) Požaduje zákazník výpověď u původního dodavatele po AM? (Zakroužkujte správnou variantu} 

ANO NE 

2) Jedná se o přepis odběrného místa na nového zákazníka? (Zakroužkujte správnou variantu) 

ANO NE 

STAN O VE NÍ REŽIMU DPH 

3) Zákazník tímto sděluje obchodníkovi, že pro účely vystavení daňových dokladů se pro něj uplatní následující režim DPH: 

□ Běžný režim 
B- Režim přenesení daňové povinnosti 

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

4} V případě, že plánovaný odběr elektřiny dosahuje 5 GWh/rok či více, je u zákazníka vyhlášena nebo plánovaná celozávodní dovolená? 

(Zakroužkujte správnou variantu/doplňte) 

NE ANO - v termínu: ........................................................ , kdy předpokládanáspotřeba 

elektřiny v době celozávodní dovolené bude cca ...................... % běžné spotřeby 

zákazníka (dle hrubého expertního odhadu zákazníka) 

ANO - V případě, že termín celozávodní dovolení není zatím stanoven, zákazník bude o termínu a 

spotřebě informovat dodavatele nejméně 14 dní předem odesláním emailu na adresu 

trading@amp_ermarket.ci  

Ampér Markét, a s Antala 

Staška 1076/33a 14 0 00 

Praha A 

T +420 335 282 792 zák linka 

1420 800 701 313 info,@ampei 

market.cz 

IČ. 241 28 376 DIČ 

CZ241 28 376 ww w.am 

per ma r kot cz 

Zapsáno v obchodním rejstříku 

vedeném u Mostského soudu v Praze v oddílu B 

vložce číslo 17267 



Příloha č. 5 

 

 

Žádost o dílčí nákup elektřiny na rok ... 

Obchodník: Ampér Markét, a.s. 

Antala Staška 1076/33a 140 00 Praha 4 IČO:24128376 

Na základě smlouvy o dodávce elektřiny mezi Obchodníkem a Zákazníkem uzavřené dne XX.XX.XXXX žádám o dílčí 

nákup elektřiny na rok ... : 

 

Za Zákazníka: 

jméno, příjmení 

Za Obchodníka. 

V dne . 

Ing. Daniel Moc 

vedoucí obchodování s elektřinou 

jméno,příjmení, funkce 

zpracovatele 

produkt množství 
mdikativní 

množství obchodní den 

zvěřejněný kurz 

produktu na PXE 

Individuální sazba 

nákupního 

koeficientu 

jednotková cena 

celkem bez DPH Kurz ČNB 

jednotková cena 

celkem bez DPH 

název % MWh dd.mm.rrrr EUR/MWh  EUR/MWh CZK/EUR CZK/MWh 

F PXE CZ BL CAL-..  XX   1,075 0,00 
 0,00 

 

Zákazník: XXXX 

XXXX 

XXXX 


